Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 14º andar, Itaim Bibi, CEP 04538-133, São Paulo - SP 

Nos termos do disposto no parágrafo 3º do artigo 59 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, a Emissora 

comunica o início do período de distribuição de 3.500.100 (três milhões, quinhentos mil e cem) certificados de recebíveis 

do agronegócio (“CRA”), em quatro séries, sendo seu valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal 

Unitário”), sendo 1.025.100 (um milhão, vinte e cinco mil e cem) CRA da 1ª (primeira) série (“CRA da 1ª Série”), 324.000 

(trezentos e vinte e quatro mil) CRA da 2ª (segunda) série (“CRA da 2ª Série”), 1.336.200 (um milhão, trezentos e trinta e 

seis mil e duzentos) CRA da 3ª (terceira) série (“CRA da 3ª Série”) e 814.800 (oitocentos e quatorze mil e oitocentos) CRA da 

4ª (quarta) série (“CRA da 4ª Série”) (“Emissão” e “Oferta”, respectivamente), perfazendo o montante total de:

R$ 3.500.100.000,00
(três bilhões, quinhentos milhões e cem mil reais)

ANÚNCIO DE INÍCIO | BANCO BTG PACTUAL S.A.
2

2. RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO

A Oferta não foi submetida à análise prévia da ANBIMA ou da CVM, conforme rito de registro automático previsto nas normas 

expedidas pela CVM, tendo sido a Oferta registrada automaticamente na data abaixo indicada.